
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BARIANO 
Via Piave, 24050 Bariano (BG) 

Tel. 0363958350 - Mail: bgic825005@ISTRUZIONE.it   - PEC: bgic825005@PEC.istruzione.it 
Codice Fiscale: 92015020164 - C.M.: bgic825005 - C.U.U.: UFA0K5  

Prot. n. (vedi segnatura)  

All’Albo 

Al sito Web 

Agli atti 

Al Consiglio di Istituto 

 

Oggetto: Decreto di Assunzione in bilancio delle somme riferite all’Avviso pubblico di cui 

al PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Dicembre 2022)“ 

CUP: D61F23000180006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 

"Programma Scuola digitale 2022-2026;  

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto 

"Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e 

pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento;  

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 "Esperienza del 

Cittadino nei servizi pubblici - Scuole - dicembre 2022” – PNRR M1C1 FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA NextGenerationEU del 03/02/2023;  

VISTA l'ammissione della candidatura con codice identificativo n. 77867;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 16/01/2023 con delibera n. 4; 

VISTO il Piano dell’offerta formativa dell’istituto scolastico PTOF 2022-2025; 

RILEVATA la necessità che i fondi finanziati dall’Unione Europea – NextGenerationEU 

vengano formalmente assunti nel Programma Annuale E.F. 2023, prevedendo l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi PNRR; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 

dei fondi relativi al progetto PNRR “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici" Scuole Dicembre 2022” CUP: D61F23000180006 autorizzati con Decreto di 

finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso 

di cui sopra, per complessivi Euro 7.301,00. 

Protocollo 0003327/2023 del 30/05/2023



 

 

 

Codice candidatura Titolo Progetto Importo autorizzato  

 

 

77867 

PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 1 -

COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI 

E CITTADINANZA DIGITALE” 

“MISURA 1.4.1 ESPERIENZA 

DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI - SCUOLE 

(Dicembre 2022) – 

Acquisto di 1 servizio 

 

 

€ 7.301,00 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenze, dal lato delle 

Entrate nell’Aggregato “02 Finanziamento dall’Unione Europea”, Voce “03 Altri 

Finanziamenti vincolati dallo Unione Europea”, istituendo la voce 03 “Next generation EU 

PNRR Avviso Pubblico" Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici". 

Tali risorse dovranno essere imputate alla scheda illustrativa finanziaria A01-10 Avviso Misura 

1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole - dicembre 2022. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B).  

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale, all’Albo Pretorio e nella 

sezione Amministrazione Trasparente.                                              

    

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Maria Zahora 
 


		2023-05-30T15:26:08+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPINA MARIA ZAHORA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




